dos. Y es medio preciso y necessario a la total sublevacion y alivio de la dicha ciudad el 
que se le abra puerto libre si quiera para la extracion de los dichos seis mil estareles de 
trigo, quando tiene su magestad en ella ministros de tanta confianca como en qualquie-
ra otra ciudad y puerto del reyno. Sera beneficio de particular agradecimiento que le 
devera a vuestra excelencia, de cuya grandeza y clemencia espera recebirle et cetera. 
Que lo representen a su magestad. 

Provisa per suam excellenciam in regio generali Parlamento ex deliberatione in eo 

sumpta die 23 julii 1677, Calari, 
Maronju secretarius. / 

134/1 	 1519 giugno 30, Barcellona 
Giovanna e Carlo, re di Castiglia e d'Aragona, concedono alla città di Castella-

ragonese la facoltà di costruire un magazzino nel quale conservare ogni anno fino 
a duemila rasieri di grano necessari per il sostentamento della stessa città. 

Nos27  Juanna et Carolus, Dei gratia reges Castelle, Aragonum, Legionis, utriusque c. 464 

Sicilie, Hierusalem, Navarre, Granate, Toleti, Valentie, Galitie, Maioricarum, Híspalis, 
Sardiníe, Cordube, Corsice, Murtie, Giennis, Algarbíi, Algezire Gibraltaris ac insillii 
Canarie, necnon insularum Indiarum et terre firme Maris Oceani, archiduces Austrie, 
duces Burgundie et Bravantiae, comites Barchinone, Flandie et Tuolyros28, domini 

Vizcaye et Moline et cetera, duces Athenarum et Neopatrie, comites Rossilionís et 

Ceritamen29, marchiones Oristani et Gotiani. Circa conservationem, utilitatem et 

27  La c. 464 è una copia autentica del privilegio concesso alla città, corroborato con il sigillo 
aderente della città. 

28 Sic.  

29  Sic. 
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aumentum reipublice nostre civitatis Castri Januensis in dicto nostro Sardinie regno 
site, et ut melius dieta civitas in sua populatione conservetur, que quasi tutamen est et 
clavis Capitis Logudorii regni eiusdem, debite providere volentes, necnon habentes 
respectum ad gratias plurimum accepta servicia que universitas et homínes diete civi-
tatis tam nobis quam catholici domino regi Ferdinando, patri, avo et immediato pre-
decessori nostro, aliisque serenissimi regibus Aragonum felicis recordi, pariter prede-
cessoribus nostris, multifarie multisque modis grato admodum ac indefesso animo 
prestiterunt et uti die vos homines qui in presentiarum estis dicte universitatis et civi-
tatis prestatis prestiturosque etiam dante domino speramus, anuentes etiam suplica-
tionibus per dilectum nostrum Galcerandum Desperes, civem civitatis nostre Alguerii 
et sindicum per vos consiliarios et homines universitatis ac civitatis ipsius Castri 
Januensis ad nos super infrascriptis et aliis missum et destinatum, pro parte eiusdem 
universitatis humiliter effusis tenore presentis deque nostri certa sciencia, expresse, 
deliberate et consulte diete universitati et vobis consiliariis civibus, habitatoribus 
hominibus eiusdem civitatis Castri Januensis presentibus et futuris imperpetuum con-
cedimus licenciamque et plenariam facultatem elargimur quod a cetero anno quolibet 
possitis in ditta civitate facere, tenere et habere orreum tritici sive magazenum ad 
opus provisionis diete civitatis et universitatis ac habitantium et habitandorum in 
eadem civitate, in eo tenende et reponende usque ad sumam seu quantitatem duorum 
mille raseriorum tritici mensure usualis dicte civitatis, et non ultra, sub ac cum eisdem 
libertatibus, immunitatibus et franquitatibus quibus per privilegia regia concessum 
est civitati et Castro Callaris. Itaque de cetero quolibet anno tempore messium 
ponantur et immutantur per homines diete civitatis Castri Januensis et alios ad cogni-
tionem consiliariorum civitatis eiusdem dieta duo mília raseria frumenti, seu minor 
quantitas si ita apparebit consiliariis et probis hominibus predicte civitatis, singulis 
annis debere justi conservando ibidem per totum unum annum continum in suis boti-
giis; quarumquidem botigiarum postquam in ipsis dictum triticum immissum fuerit 
sínt due claves cum quibus habeantur et teneantur ipsum tenere et custodire quarum 
altera teneat consiliarii diete